
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº 96/2012-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 112/2010-PRH, 122/2010-PRH, 
160/2010-PRH, 177/2011-PRH, 205/2011-PRH, 291/2011-PRH e 022/2012-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência ou exclusão, neste caso por não atender ao disposto no 

edital de convocação, de candidatos convocados para atuarem como professores 
temporários ou funções técnico-administrativas conforme abaixo. 
 
 
Desistentes – Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de 
Convocação 

Lucimara Bergamo Química Geral e Inorgânica (CCE/DQI) 084/2012-PRH 

Marcos Paulo Belançon Física Geral e Experimental (CCE/DFI) 084/2012-PRH 

 
 
Desistentes – Funções Técnico-Administrativas 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Talitha Fernandes Stefanello Bioquímico 084/2012-PRH 
Alessandro Aparecido Fregadolli Técnico Administrativo 084/2012-PRH 
Ariane Floriano da Silva Técnico Administrativo 084/2012-PRH 
Halina Karem Silva Machado de 
Rezende Técnico Administrativo 084/2012-PRH 

Rosemeire Bachega Bueno Ferreira Técnico Administrativo 084/2012-PRH 
Vivian Orbolato Carvalho Técnico Administrativo 084/2012-PRH 

Beatriz Siqueira de Souza Martins Técnico em Enfermagem 70/2012-PRH 
(Aditamento) 

Sumaya Paulino da Silva Técnico em Enfermagem 70/2012-PRH 
(Aditamento) 

Tatiana Anselma Rodrigues Técnico em Enfermagem 70/2012-PRH 
(Aditamento) 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital 096/2012-PRH  -  fl. 2 

 
Exclusões – Funções Técnico-Administrativas 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Célia Maria Francelino da Silva Cozinheiro 70/2012-PRH 

Fernando Feuerharmel Giuseppin Médico (Clínica Médica) 70/2012-PRH 
(Aditamento) 

 
 

Maringá, 24 de abril de 2012. 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  


